19. Et dixit rex Sedecias ad Jeremiam: Sollicitus sum propter Judeaos, qui transfigerunt ad Chaldaeos, ne forte tradar in manus eorum, et illudant mihi.

20. Respondit autem Jeremias: Non te tradent. Audi, quæso, vocem Domini,

<sup>\*)</sup> Fugato enim exercitu Pharaonis, hierosolymitanam obsidionem redintegravit Nabuchodonosor circa 15. dicti mensis 3., diebus videbilet 390 ante captam urbem, ut ex tipo Ezech. 4, 6. intelligere possumus. Quo etiam referenda sunt ea, quae cap. 21. dicuntur.

quam ego loquor ad te, et bene tibi erit, et vivet anima tua.

21. Quod si nolueris egredi, iste est sermo, quem ostendit mihi Dominus:

22. Ecce omnes mulieres, quae remanserunt in domo regis Iuda, educentur ad principes regis Babylonis, et ipsas dicent: Seduxerunt te, et praevaluerunt adversum te vii pacifici tui, demiserunt in coeno, et in lubrico pedes tuos, et recesserunt a te.

23. Et omnes uxores tuae, et filii tui educentur ad Chaldaeos, et non effugies manus eorum; sed in manu regis Babylonis capieris, et civitatem hanc comburet igni.

24. Dixit ergo Sedecias ad Jeremiam: Nullus sciat verba haec, et non morieris.

25. Si autem audierint principes, quia locutus sum tecum, et venerint ad te, et dixerint tibi: Indica nobis, quid locutus es cum rege, ne celes nos, et non te interficiemus, et quid locutus est tecum rex;

26. dices ad eos: Prostravi ego preces meas coram rege, ne me reduci juberet in dominum Jonathau, et ibi morerer.

27. Venerunt ergo omnes principes ad Jeremiam, et interrogaverunt eum, et locutus est eis iuxta omnia verba, quae praeceperat ei rex, et cesseraverunt ab eo; nihil enim fuerat auditum.

28. Mansit vero Jeremias in vestibulo carceris usque ad diem, quo capta est Ierusalem; et factum est, ut caperetur Ierusalem.

#### CAPUT XXXIX.

*Jerusalem a rege Babylonis capta, rex Sedecias fugiens capititur una cum principibus, cuius filii in conspectu ipsius trucidantur cum nobilibus, ipseque exoculatur, ac vinctus in Babylonem ducitur; subverso autem muro Ierusalem, et palatio aliisque dominibus igne successis, pars vulgi transfertur in Babylonem, et pars Jerosolymis relinquitur, Jeremias vero de carceris vestibulo liber educitur.*

(A. M. 3414.)

1. Anno nono Sedeciae regis Iuda, mense decimo\*, venit Nabuchodonosor rex Babylonis, et omnis exercitus ejus ad Ierusalem, et obsidebant eam. (IV. Reg. 25, 1. Infr. 52, 4.)

(A. M. 3416. Ant. Chr. 598.)

2. Undecimo autem anno Sedeciae, mense quarto, quiuta mensis aperta est civitas.

3. Et ingressi sunt omnes principes regis Babylonis, et sederunt in porta media: Neregel, Sereser, Semegarnabu, Sarsachim, Rabsares, Neregel, Sereser, Rebmag, et omnes reliqui principes regis Babylonis.